
1 z 2 

 

 

VŠEOBECNÉ LICENČNÍ PODMÍNKY PRO ŠKOLNÍ AUTORSKÁ DÍLA 

 

č.j. VLPS-2014-FI 

1 Úvodní ustanovení 

1.1 Tyto Všeobecné licenční podmínky (dále též „VLP“) vymezují a upřesňují práva a 

povinnosti vyplývající z licence udělené Masarykově univerzitě, Fakultě informatiky, se 

sídlem Brno, Botanická 68a, PSČ 602 00, IČ: 00216224, DIČ: CZ00216224, veřejné 

vysoké škole (dále též „FI MU“ nebo „nabyvatel licence“), ze strany spoluautorů 

školního autorského díla (dále též „spoluautoři“). 

1.2 Licenční smlouva vznikající na základě těchto VLP se řídí zejm. ust. § 2358 a násl. 

zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dle též „občanský zákoník“) a zákonem č. 

121/2000 Sb., autorský zákon, ve znění pozdějších předpisů (dále též „autorský zákon“) 

1.3 FI MU působí v oblasti vzdělávání, vědy a výzkumu ve sféře vývoje počítačových 

systémů a informačních a komunikačních technologií (ICT). 

1.4 Spoluautoři jsou studenty FI MU, v rámci svých studijních povinností vytvořili školní 

autorské dílo ve smyslu ustanovení § 60 autorského zákona, pro potřeby projektu 

„Platforma průmyslové spolupráce“ č.: CZ.1.07/2.4.00/17.0041 (dále též „školní 

autorské dílo“). 

2 Vytváření školního autorského díla a nakládání s ním 

2.1 Školní autorské dílo bylo vytvářeno pod vedením řešitele projektu. 

2.2 Spoluautoři uzavřením licenční smlouvy na základě těchto VLP prohlašují, že školní 

autorské dílo vytvořili společnou tvůrčí prací, a že tedy jsou výlučnými autory školního 

autorského díla. Spoluautoři dále prohlašují, že žádné další osoby se na vytváření díla 

nepodílely takovým způsobem, který by představoval vznik jejich spoluautorského 

podílu na díle. 

2.3 Spoluautoři uzavřením licenční smlouvy na základě těchto VLP prohlašují, že při 

vytváření školního autorského díla neporušili autorská práva třetích osob, zejména že 

v souladu s ustanovením § 31 autorského zákona řádně označili použití cizích děl nebo 

jejích částí citacemi. 

2.4 Spoluautoři licenční smlouvou uzavřenou na základě těchto VLP udělují FI MU 

nevýhradní bezúplatnou autorskoprávní licenci k užití školního autorského díla. FI MU 

je oprávněna školní autorské dílo nevýdělečně užít pro potřebu vlastní výukové a 

vzdělávací činnosti nebo propagace. Územní rozsah licence je neomezený. Časový 

rozsah licence je sjednán na dobu trvání majetkových práv autorských ke školnímu 

autorskému dílu. Licence pokrývá všechny existující způsoby užití školního autorského 

díla. Spoluautoři udělují uzavřením licenční smlouvy na základě těchto VLP nabyvateli 

licence souhlas k provádění jakýchkoliv změn na školním autorském díle, změn jeho 

názvu, spojení díla s jiným dílem nebo zařazení díla do díla souborného. 

2.5 FI MU je oprávněna poskytnout třetí osobě ve vztahu ke školnímu autorskému dílu 

podlicenci ve stejném rozsahu, jaký vyplývá z čl. 2.4 těchto Všeobecných licenčních 

podmínek. 



2 z 2 

 

 

2.6 S ohledem na nevýhradnost autorskoprávní licence FI MU bere na vědomí, že školní 

autorské dílo současně mohou užívat spoluautoři sami, případně jiný subjekt, kterému 

spoluautoři udělí nevýhradní licenční oprávnění. Spoluautoři berou na vědomí, že 

s ohledem na nevýhradnost udělené licence nemohou k užití školního autorského díla 

platně poskytnout třetí osobě výhradní licenci. 

3 Účinnost a trvání závazkového vztahu 

3.1 Závazek vzniklý z licenční smlouvy uzavřené na základě těchto VLP je sjednáván na 

dobu určitou, a to na dobu trvání majetkových práv autorských ke školnímu autorskému 

dílu. 

3.2 Udělení licence nabývá účinnosti dnem podpisu licenční smlouvy spoluautorem. 

Licenci získává FI MU dnem, kdy jí bude udělena licence všemi spoluautory školního 

autorského díla. 

3.3 Závazek vzniklý z licenční smlouvy uzavřené na základě těchto VLP není možné 

jednostranně vypovědět. S ohledem na to, že školní autorské dílo bylo vytvořeno ke 

splnění studijních povinností spoluautorů, smluvní strany sjednávají, že spoluautorům 

nepřísluší právo na odstoupení od smlouvy z důvodů, které stanoví §§ 2378 až 2382 

včetně občanského zákoníku. 

4 Závěrečná ustanovení 

4.1 Návrh na uzavření licenční smlouvy na základě těchto VLP (nabídku) nelze přijmout 

odpovědí s dodatkem nebo odchylkou, která podstatně nemění podmínky nabídky. 

4.2 Závazky vyplývající z licenční smlouvy uzavřené na základě těchto VLP se řídí 

právním řádem České republiky, zejména občanským zákoníkem a autorským 

zákonem. 

4.3 Vztahuje-li se důvod neplatnosti jen na některé ustanovení těchto Všeobecných 

licenčních podmínek, je neplatným pouze toto ustanovení, pokud z jeho povahy nebo 

obsahu anebo z okolností, za nichž bylo sjednáno, nevyplývá, že jej nelze oddělit od 

ostatního obsahu. 

4.4 Spoluautoři prohlašují, že licenci poskytují svobodně a vážně, dále prohlašují, že mají 

plnou způsobilost k právním úkonům a že vzájemné závazky vzniklé udělením 

licenčního souhlasu přijímají, a to bez jakýchkoli podmínek, příkazů či jiných 

vedlejších ujednání, kromě shora uvedených. 

 


